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OSP Gołe Łazy

Od lewej stoją: Leszek Wieseń, Marian Pietryka, Janusz Chojnacki, Edmund Sudowski, Ryszard Beczek, Marian Białach, Damian
Krawczyk, Robert Skwarek, Marcin Kowalski. Najmłodsi: Kamil Pietryka, Konrad Kowalski, Konrad Bielecki, Mateusz Skwarek

Rok powstania: 1925
Liczba członków: 20 czynnych,
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza: 8
 

Zarząd:

Prezes – Koziej Łukasz
Wiceprezes-Naczelnik – Kowalski Tomasz
Skarbnik – Jończyk Adam
Gospodarz – Łukasik Waldemar
Członek Zarządu – Kowalski Konrad

 

Historia OSP w Gołych Łazach (wieś położona jest 35 km na południowy zachód od Łukowa) sięga jeszcze okresu
międzywojennego, a dokład¬nie 1925 roku. Głównym inicjatorem powstania Ochotniczej Straży Pożarnej był Michał
Gromkiewicz - mieszkaniec Żelechowa. Przez pierwsze lata istnienia jednostką (tworzyło ją wtedy około 20 druhów)
kierowali: Franciszek Kowalski - prezes, Julian Krawczyk - naczelnik, Franciszek Skwarek - sekretarz, Antoni Białach -
zastępca naczelnika, Bolesław Białach - skarbnik, Władysław Pietryka -gospodarz. W sumie do straży zgłosiło się wówczas
około 20 mężczyzn.

Pierwszym przeciwpożarowym wyposażeniem OSP w Gołych Łazach była beczka na dwóch kołach, którą w razie potrzeby
zaprzęgano do konia. Choć w pierwszy profesjonalny sprzęt gaśniczy, miejscowi ochotnicy zostali wyposażeni dopiero po II
wojnie światowej, to remiza została wybudowana już w rok od założenia straży w 1926 roku.

Rok po zakończeniu wojny, miejscową drużynę strażacką wyposażono w sikawkę ręczną, a od 1963 roku ochotnicy z Gołych
Łaz, do akcji gaśniczych wyjeżdżali już na beczkowozie. Niestety oba urządzenia nie przetrwały do dnia dzisiejszego. Trzy
lata później w 1966 roku jednostka pozyskała pierwszy samochód ratowniczy marki Star-20, który był eksploatowany przez 9
lat. W 1975 roku zastąpił go nowy Żuk, który służył druhom przez kolejne 31 lat. W 2006 roku OSP została wyposażona w
ciężki samochód gaśniczy marki Magirus ufundowany przez Urząd Gminy, społeczność wiejską oraz Zarząd Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Lublinie. Ponadto drużyna wyposażona jest w mundury bojowe, hełmy, motopompę
M-800, piłę motorową, prostownik i sprzęt ślusarski.
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W strażackich kronikach wspomina się o bardzo wielu akcjach w całym regionie, w jakich brali udział miejscowi strażacy. Do
najważniejszych z nich zaliczyć należy: pożar 30 budynków w miejscowości Sokola (gm. Kłoczew) w 1961 roku, pożar 113
budynków w Kawęczynie w 1967 roku, pożar we wsi Szaniawy-Poniaty (36 budynków) w 1967 roku, pożar w miejscowości
Lipiny w 1974, gdzie ogień objął 11 budynków. Tyleż samo gospodarstw paliło się w 1977 roku w Jarczewie. Pożoga nie
ominęła również i samej wsi Gołe Łazy, gdzie w 1971 roku paliło się 9 zabudowań. W 1979 roku ochotnicy brali udział w akcji
powodziowej w gminie Sadowne. W ostatnich latach strażacy wyjeżdżali: w 1992 roku do pożaru 10 hektarów łąk w gminie
Łuków, w 1994 roku do pożaru 12 budynków na terenie gminy Wola Mysłowska oraz w 2004 roku do płonących 8 hektarów
lasu w miejscowości Gęsia Wólka.

Za swą mężną postawę w wielu akcjach ratowniczych w 1975 roku drużynie ochotników został nadany sztandar, który został
ufundowany przez mieszkańców.

Oprócz działań ratowniczych strażacy chętnie włączają się w organizację różnego typu imprez wiejskich, gminnych, a swą
obecnością starają się też uświetniać najważniejsze wydarzenia kościelne. Druhowie pomagają też przy pracach związanych
z poprawą jakości dróg, jak i ich odśnieżaniu.

W siedzibie miejscowego OSP można odnaleźć pamiątkowe dyplomy i pamiątki, jakie ochotnicy przywieźli z zawodów
sportowo-pożarniczych. W tym względzie mogą się poszczycić kilkakrotnym zajęciem czołowych miejsc w zawodach
organizowanych na szczeblu gminnym, jak również wywalczeniem I miejsca w zawodach powiatowych w 1980 roku oraz IV
miejsca w zawodach wojewódzkich w 1977 roku.

Obecnie trwa rozbudowa i remont strażnicy. Prace te rozpoczęto w 2007 roku. W wyniku modernizacji zostanie powiększony
garaż, powstanie sala weselna wraz z kuchnią oraz zapleczem sanitarnym i gospodarczym. Zostaną też założone nowe
podłogi, a na ścianach pojawią się płytki ceramiczne. Cały obiekt zostanie też trochę podwyższony. Koniec prac zaplanowano
na 2008 rok.

Jednostkę tworzą: Stanisław Beczek, Tomasz Bagiński, Kamil Beczek, Rafał Chojniak, Marcin Chojniak, Jan Chojniak, Marian
Pietryka, Łukasz Pietryka, Roman Białach, Edmund Sudowski, Jan Pietrzak, Łukasz Koziej, Ryszard Beczek, Rafał Koziej, Kamil
Chojniak, Sylwester Chojniak, Robert Skwarek, Witold Cegiełka, Jerzy Cegliński, Damian Białach.

Do drużyny młodzieżowej należą: Daniel Pietryka, Marcin Bagiński, Konrad Białach, Marcin Kowalski, Damian Krawczyk,
Michał Pietryka, Przemysław Koziej, Kamil Pietryka.

Zasłużeni dla jednostki członkowie: Mirosław Kowalski, Henryk Deres, Kazimierz Pietrzak, Alfred Chojniak, Alfred Białach,
Tadeusz Białach, Edmund Smolik, Alfred Krawczyk, Longin Białach, Janusz Mateńko.

Na Wieczną Wartę odeszli już zasłużeni druhowie z Gołych Łazów: Franciszek Kowalski, Eugeniusz Sudowski, Julian Krawczyk,
Antoni Białach, Kazimierz Białach, Henryk Koziej, Zdzisław Kryska, Mieczysław Skwarek, Julian Smolik, Tadeusz Szewczak,
Józef Białach, Edmund Białach, Edward Walaszek. 

Materiały pochodzą z książki "Strażacy ziemi łukowskiej" wydanej w 2008 roku przez Agencję Wydawniczą "
Palindrom" z Bochni. Autorami tekstów i zdjęć są: Stanisław Bukowiec, Kazimierz Bukowiec, Jan Paruch, Karol
Klima, Jan Truś i Radosław Wiąckiewicz.


